

**Protokół z posiedzenia
Gminnej Rady Działalności Pożytku Publicznego w Cieszynie
z dnia 16 maja 2024 roku**

Posiedzenie odbyło się w obecności 8 członków Rady (lista obecności w załączeniu). Posiedzenie prowadziła członkini GRDPP – Małgorzata Węgierek, która stwierdziła prawomocność posiedzenia. Posiedzenie odbyło się w siedzibie Urzędu Miejskiego w Cieszynie

Porządek posiedzenia:

1. Zaopiniowanie dokumentu przedłożonego przez Burmistrza Miasta
2. Sprawy różne.

Ad. 1.

Wpłynął tylko 1 dokument przekazany przez Burmistrza Miasta Cieszyna do wiadomości członków GRDPP – *Ocena zasobów pomocy społecznej za rok 2023 dla gminy Cieszyn - przygotowany przez Miejski Ośrodek Pomocy Społecznej*. Podczas dyskusji nad dokumentem pani Katarzyna Rybiec stwierdziła, że jest to jeden z lepiej napisanych dokumentów, z jakim miała ostatnio możliwość się zapoznać. Podkreśliła, że sposób przedstawienia danych jasno obrazuje sytuację demograficzną ludności miasta, a także wskazuje obszary wymagające szczególnej troski władz miasta. Starzejące się społeczeństwo wymaga coraz większego zaangażowania organizacji pozarządowych, które mogą w znaczący sposób wspomóc działania na rzecz osób potrzebujących. Podczas dyskusji wspomniano również o problemie wolontariatu (obserwuje się spadek liczby wolontariuszy we wszystkich organizacjach pozarządowych), a także profesjonalizacji OPP, co oznacza trudności w prowadzonych działaniach i pozyskiwaniu środków finansowych na te działania przez organizacje oparte wyłącznie na pracy wolontariuszy. Pani Rybiec podkreśliła, że niezbędne wydaje się powołanie centrum integracji społecznej, którego pracownicy byłoby w stanie wesprzeć organizacje słabiej radzące sobie w obecnej rzeczywistości.

Pani Stefania Ryszkowska poruszyła temat opieki rodzinnej nad osobą obłożnie chorą. Stwierdziła, że w Cieszynie brakuje miejsca, w którym osoba opiekująca się chorym mogłaby zostać przeszkolona w zakresie takiej opieki. Podkreśliła, że jest to z pewnością obszar, który mogłaby zagospodarować organizacja pozarządowa.

Pan Władysław Żagan poinformował zebranych o inicjatywie Cechu Rzemiosł Różnych dotyczącej wykorzystania potencjału Cieszyna. Jest to kolejny przykład angażowania się organizacji w promocję miasta.

Pani Beata Cher-Koźdoń przekazała zgromadzonym informację o funkcjonującym w Mikołowie Centrum Aktywności Społecznej. Centrum wspiera oddolne inicjatywy społeczne i działania organizacji pozarządowych oraz tworzy przyjazną przestrzeń dla społeczników, rodzin z dziećmi, grup senioralnych i młodzieżowych oraz przedsiębiorców.

Ad. 2.

Pani Katarzyna Rybiec złożyła wniosek o jak najszybsze uzupełnienie składu GRDPP.

Nie wyznaczono terminu kolejnego posiedzenia GRDPP z uwagi na nieobecność przewodniczącego i sekretarza GRDPP. Ustalono, że kolejne posiedzenie powinno zostać wyznaczone przed sesją Rady Miejskiej Cieszyna w czerwcu 2024 r.

Protokołowała:
Małgorzata Węgierek

